PNEUTORQUE®
FERRAMENTAS DE BLOQUEIO STANDARD E
DE DIÂMETRO REDUZIDO
MOTOR DO AR DE CONTROLO REMOTO
MANUAL DO UTILIZADOR (PEÇA NÚMERO 34318)
Edição 2
Tradução das Instruções Originais  (PORTUGUÊS)
NORBAR TORQUE TOOLS LTD, Beaumont Road, Banbury, Oxfordshire, OX16 1XJ, REINO UNIDO

Os nomes ‘Norbar®’ e ‘Pneutorque®’ são marcas comerciais registadas da Norbar Torque Tools Ltd.
MODELOS DESCRITOS PELO MANUAL:- ____________________ _______________________________
Este manual descreve todas as ferramentas da série Standard e de Diâmetro Reduzido Remotas (PT)
Pneutorque®; incluindo as seguintes:
MODELO NÚMERO DE PEÇA
Série Standard Uma
Velocidade
Duas Velocidades
Manuais
Duas Velocidades
Automáticas
DISPOSITIVO DE
ACCIONAMENTO
BINÁRIO
MÁXIMO
PT 1 16031.X 16031.XMTS 16031.XAUT 3/4" 680 N.m
PT 1 16011.X 16011.XMTS 16011.XAUT 1” 680 N.m
PT 1A 16098.X 16098.XMTS 16098.XAUT 3/4" 1200 N.m
PT 1A 16097.X 16097.XMTS 16097.XAUT 1” 1200 N.m
PT 2 16008.X 16008.XMTS 16008.XAUT 3/4" 1700 N.m
PT 2 16013.X 16013.XMTS 16013.XAUT 1” 1700 N.m
PT 5 16015.X 16015.XMTS 16015.XAUT 1” 3400 N.m
PT 6 16017.X 16017.XMTS 16017.XAUT 1 1/2" 3400 N.m
PT 7 16066.X 16066.XMTS 16066.XAUT 1 1/2" 6000 N.m
PT 7 SD 16087.X 16087.XMTS 16087.XAUT 1 1/2” 6000 N.m
PT 9 16072.X 16072.XMTS 16072.XAUT 1 1/2" 9500 N.m
PT 11 16046.X 16046.XMTS - 2 1/2" 20000 N.m
PT 12 18086.X 18086.XMTS - 2 1/2" 34000 N.m
PT 13 16052.X 16052.XMTS - 2 1/2" 47000 N.m
PT 14 16045.X 16045.XMTS - 3 1/2" 100000 N.m
PT 15 - 16054.XMTS - Nota A 300000 N.m
MODELO NÚMERO DE PEÇA
Série de
Diâmetro